Num. 222

Boletin Oficial de Aragoén 13/11/2019

II. Autoridades y Personal
a) Nombramientos, situaciones e incidencias

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGON

DECRETO de 31 de octubre de 2019, del Presidente del Gobierno de Aragén, por el que
se dispone el cese y nombramiento de los miembros del Consejo de Administracion de
la Corporaciéon Aragonesa de Radio y Television.

La Ley 8/1987, de 15 de abril, de creacion, organizacion y control parlamentario de la Cor-
poracion Aragonesa de Radio y Television regula en su articulo 5 la composicién del Consejo
de Administracion y la eleccion, nombramiento, incompatibilidades y cese de sus miembros.

Dicho articulo establece en su apartado 1 que el Consejo de Administracion estara com-
puesto por dieciséis miembros, de los cuales quince seran elegidos para cada legislatura por
el Pleno de las Cortes de Aragén. Asimismo, el apartado 5 dispone que el Presidente del
Gobierno de Aragén nombrara a los consejeros electos, disponiendo la publicacién de los
nombramientos en el “Boletin Oficial de Aragon”.

Las Cortes de Aragdn han comunicado las designaciones realizadas en el Pleno celebrado
los dias 24 y 25 de octubre de 2019, a propuesta de los grupos parlamentarios de la Camara,
para su correspondiente nombramiento.

Por todo ello, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 5 de la Ley 8/1987, de 15 de
abril, de creacidn, organizacion y control parlamentario de la Corporacion Aragonesa de Radio
y Television, en la redaccién dada al mismo por la Ley 4/2016, de 19 de mayo,

DISPONGO:

Primero.— El cese, como miembros del Consejo de Administracién de la Corporacion Ara-
gonesa de Radio y Television, de las siguientes personas, agradeciéndoles los servicios pres-
tados:

- Doria Silvia Pellicer Lucia.

- Don José Antonio Lecifiena Martinez.

- Dofia Maria Teresa Ros Vicente.

- Don Juan Pablo Artero Mufioz.

- Don Francisco Javier Osés Zapata.

- Don Alfredo Arola Blanquet.

- Dona Reyes Ibafiez Benages.

- Dofia Reyes Martin Otin.

- Dona Noemi Urquiza Hernandez.

- Dofia Cristina Peman Fernandez.

- Dofia Maria Goikoetxea Bernad.

- Don Mariano Pinds Cristdbal.

- Don Clemente Sanchez-Garnica Gémez.

- Don José Ramoén Gonzalez Barriga.

- Don Pablo Lazaro Huerta.

Segundo.— EIl nombramiento, como miembros del Consejo de Administracioén de la Cor-
poracion Aragonesa de Radio y Television, a propuesta de los grupos parlamentarios, de las
siguientes personas:

- Don Mario Ropero Hinojosa.

- Don Alfredo Arola Blanquet.

- Dofia Reyes Martin Otin.

- Dofia Yasmina Gracia Calvo.

- Dofia Angeles Pérez Ferrer.

- Doria Silvia Pellicer Lucia.

- Don Fernando Ledesma Gelas.

- Don Juan Pablo Artero Mufioz.

- Don José Ramoén Gonzalez Barriga.

- Don Carlos Aparicio Tejedor.

- Dona Sara Caballero Aguaron.

- Don Pablo Lazaro Huerta.

30542

csv: BOA20191113001



Num. 222

Boletin Oficial de Aragoén

13/11/2019

- Don José Luis Labat Alcubierre.
- Dofia Gloria Pérez Garcia.
- Dofia Blanca Enfedaque Losantos.

Zaragoza, 31 de octubre de 2019.

El Presidente del Gobierno de Aragén,
JAVIER LAMBAN MONTANES

30543

csv: BOA20191113001



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	DECRETO de 31 de octubre de 2019, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese y nombramiento de los miembros del Consejo de Administración de la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión.

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1461/2019, de 4 de noviembre, por la que se nombra a D.ª Sara María Comín Galochino, Asesora de Medios de Comunicación del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 30 de septiembre de 2019, de la Dirección del Centro de Gestión Integrada de Proyectos Corporativos (CGIPC), por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, del puesto de Jefe de Sección de Contrata


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución 19 de junio de 2019, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el pr



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1462/2019, de 1 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos del CEIP Daniel Federio de Sástago, para la gestión del sistema de Banco de L
	ORDEN PRI/1463/2019, de 1 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos del CEIP Joaquín Costa de Tarazona, para la gestión del sistema de Banco de L
	ORDEN PRI/1464/2019, de 1 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos del CEIP Montes del Castellar, para la gestión del sistema de Banco de Libros

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	CORRECCIÓN de errores y ampliación del plazo para la interposición de recurso de alzada para los solicitantes de la Resolución de 25 de octubre de 2019, de la Directora General de Vivienda y Rehabilitación de la convocatoria de ayudas financieras al alqui

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2019, de la Directora del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2019.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 14 de octubre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de construcción de una explotación avícola de broilers para 76.000 plazas (304 UGM), ubicada en el pol
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 29 de abril de 2019.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la modificación del plan de estudios de Graduado en Filosofía por la Universidad de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la modificación del plan de estudios de Graduado en Física por la Universidad de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la modificación del plan de estudios de Graduado en Fisioterapia por la Universidad de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la modificación del plan de estudios de Graduado en Geología por la Universidad de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la modificación del plan de estudios de Máster Universitario en Física y Tecnologías Físicas por la Universidad de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la modificación del plan de estudios de Máster Universitario en Profesorado de Educación Secundaria Obligatoria, Bachillerato, Formación Profesional y Enseñanzas de 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2019, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la instalación “Equipo de medida global en 400 kV de instalaciones generadoras de energía eléctric
	RESOLUCIÓN 29 de octubre de 2019, del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se señala fecha para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes afectados por el expediente de expropiación forzosa de la i

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ANUNCIO de la Secretaría General Técnica de Economía, Planificación y Empleo, por el que se somete a información pública el proyecto de Convenio marco entre el Gobierno de Aragón y «Amazon Data Services Spain S.L.» para la implantación en Aragón de centro

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, sobre la cancelación de oficio de inscripciones en el Registro Oficial de establecimientos del sector de Alimentación Animal.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Centro de Enseñanzas Técnicas y Administrativas, a celebrar en La Almunia de Doña Godina
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Logos, S.L., a celebrar en Alcañiz (Teruel).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Océano Atlántico, a celebrar en Daroca (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Océano Atlántico, a celebrar en Daroca (Zaragoza).

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, a los interesados en el Procedimiento Abreviado número 351/2019.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE AUTOMOVILISMO
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Automovilismo, convocando Asamblea General Ordinaria.




